
I 

! 
I 

I 

I 
I 

I 

I I 

I I 
I 

l 

I 

I 
I 

I 

I I I I 

! ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

I 

AVISO DE LICITA�AO 
TOMADA DE PRECOS N° 1501.01/2018 11 

I II I I! .___ __. 

I I 11 �----------------------------------,11 
A Comissao Permanente de Licltacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 01 de fevereiro de 
2018 as 08h30min, na-Sede da-Prefeitura-localizada-a-Rua-Capitao Diogo Lopes, n° 2105, 
Bairro Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando licita�ao, na modalidade 
TOMADA DE PRECOS, criterio de julgamento menor preco, tombado sob o n° 
1501.01/2018, com o seguinte objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS DE PINTURA E 
SUBSTITUICAO DE lAMPADAS DO ANTIGO PACO MUNICIPAL, NO MUNICiPIO DE 
ACARAU/CE, CONFORME PROJETO BASICO, o qual encontra-se na integra naSede da 
Comissao Permanente de Licita�ao, E-mail: licitaacarau@hotmail.com, no horarlo de 08h 
as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana 
Flavia Teixeira - Presidente da comtssao Permanente de Licita�ao. 

I 

I 

A SER PUBLICADO DIA 16 DE JANEIRO DE 2018. 

JORNAL O POVO; 

DIARIO DO NORDESTE; 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



, E'fftti0- 
'"' ., �"'� .--���������������������������������������������- ·��ha � 

DIA RIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X �0011 I FORTALEZA, 16 DE JANEIRO DE 20 l r: L-��������������������������������������������-:;.,.J-;;" 
E�TADO DO CEAIU - PREF'EITUIU MUNICIPAL DE: MONSE:\'HOR TA BOSA -A\'ISO DE CHA VIA:\1ENTO PUBLICO - CHAl\1AD:0•r,41•, 
PUBLICAN• 04.00U2018-CIJP-A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, Pes!.03 Juridica de Direiro Publico, com sedc a Praca 07 de Setcmbro. � � 
N° 15, Centro, inscrira no CNPJ sob o N° 07.693.989/0001-05. com fundamento no caput do Art. 24 da Lei Federal N° 8.666. de 21 de Junho de 1993. no 
Art. 14 da Lei N" 11.947, de 16 de Junho de 2009. na Resol�CD'FNDE N" 2612013, e demais normas que regcm a materia. arraves da Secretaria de 
Educaefio, vem realizer Chamada Publica para Aquisifio de generos alimenticios da agTicultura familiar destinados a suprir a demanda da merenda 
escolar dos alunos da Rede Municipal de Enslnc de Monsenhor Tabosa, para atendimento ao Programa Nacional de Alimtnta�ao Escolar- PNAE. 
Os interessados (Grupos Fonnais, lnformais ou Fomecedores lndividuais) deverao apresentar a documentacao para habilitacao e Projeto de Venda dia OS de 
Fevereiro de 2018, as 09b da manba, na Sede da Comissao de Licita�, localizada a Praca 07 de Setembro, �,. 15. Centro. 0 instrumento couvocatorio 
podera ser obtido junto a Comissao de Licitacao no honirio de 08h as I '.!h na Sede da Prefeirura. Monsenhor Tabosa-CE. IS de Janeiro de 2018. :\larcos 
Martins de Piobo-Ordeoador de Despesas da Sttretaria de Educ.a�io . .... ... ..... 
ESTADO DO CEARA - PREFE:ITURA MU 'lCIPAL OE GENERAL SAMP.\10 - A\'ISO DE LICITAC::AO - PR[GAO PRESENCIAL N" 
2018.01.10.01-A Comissiio de Pregao de Licitacao da Prefeirura "'1'w1.icipal de General Sampaio-Cfi, localizada aA\·. Jost! Severino Filho, K0 257, Centro. 
torna publico que se encontra a disposi,ao dos inreressados o Edita! do Pregao Presencial l\�2018.0I .IO.OI, que realizar-se-a no dia 29 de Janeiro de 2018, 
as 09b, destinado a Aquisi�io de generos alimenticios desrinados aos Programas de Alimentac;ao Escelar, para alunos da Rede de Ensino das Escolas 
Municipais do Munidpio de General Sampaio-CE, conforme especificacoes conridas no Termo de Referencia constante dos anexos do Edital. Podera ser 
adquirido no endereco acima, a partir da data desta Publicacao, no horario de expediente ao publico 11.b 08h a., 12h. General Sarnpaio-Cli, J:i de Janeiro 
de 2018. Francisco Arley Pereira de Oliveira- Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - AVISO DE LICITA<;AO -TOMADA DE PRE<;:OS N" 1501.01/2018 - A 
Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acaraii-CE torna publico, para conhecimenro dos inreressados, que no proxuno dia 01 
de Feverelro de 2018, as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada :i Rua Capitiio Diogo Lopes. N° 2105. Bairro Vereador Antonio Livino da Silveira. 
estara realizando Licita�o. na Modalidade Tomada de Precos, crnerio de Julgamento Menor Preco, tombado sob o N" 150 J .0 I 2018. com o segumte Objeto: 
Contrataeao de services de pintura e substituirio de limpadas do antigo paeo municipal, no Municfpio de Acarau-CE, conforrue Projeto Basico. o 
qua! enconrra-se na integra na Sede da Comissao Permanente de Licita�o. E-mail: ljcjtaacarauftihotmail com, no horario de 08h as l 2h e no Site do Tribunal 
de Comas do Estado: www.tcm cc &QY brl}icitacoes. Acarau-CE, IS de Janeiro de 2018. Ana Flavia Teixeira- Presidente da Comlssao Permanente de 
Licita�ao. 

*** *** *** 
ESTADODOCEARA-PREFEITURAMU1''TCTPALDEfPU-EDITALDEC01''YOCA<;:AOPARACREDE"-'D1AME�TON°0012018CREDSi\1S 
- O Presidente da Comissao Permanente de Licirac;aoda Prefeitura Municipal de lpu-CE torna publico o presente Edita! de Coo, ocacso para Credenciamemo, 
atraves de Processo de lncxigibilidadc de Licitac;ao, abcno a todos os interessados. pessoas flsicas e juridicas, que tem como OB.JI.TO a lixa,;:ao de normas 
e regras previas para CR£DENCIAMENTO de Profissioaais de Saude ate o dia 31 de Dezembro de 2020, que atendam os requisitos estabelecidos no 
presente Edical, a partir data de sua publica,;:iio, para posterior Contra�o. para prestac;ao de scrvi\;OS complcmentar.:s na Area de Sau.de e A,sist2ncia 
Medica Hospitalar, junto aos Hospitais, Postos de Saitde e dcmais equipamentos da Rede Publica de Saude do �1unicipio de lpu, localizado, na Sede. 
Discriros e Localidadcs. nas e..i,ecialidades c atividadcs descrit.aS no Ancxo I - Tcrmo de Rc:ferencia do Edii:al. lpu-CE. JS de Janeiro de 2018. Bruno 
Emanuel Fernandes- Presidente da Conilis:io Permanente de Llciu�iio. 

*** •••••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA l\1UNTCJPAL DE ACARAU -A'1SO DE LJCTTA<;:AO -Tff\fADA DE PREC::OS N• 1501.02/2018-A 
Comissiio Pennanente de Licita�ao da Prefeitura do Municipio de Acarai>-CE toma publico para conhecimento dos interessados, que no pr6.simo dia 02 
de Fe\'ereiro de 2018, as 08b30min, na Scdc da Prcfcitura localizada a Rua Capiliio Diogo Lopes. X0 2105. Vcrcador Antonio Livino da Silveira, cstan\ 
realizando Licita9ao, na Modalidade Tomada de P�s. Criterio de Julgamento Menor Pre�o, tombado sob o N" 1501.0:' '.!018. com o seguinte Objeto: 
Contratariio de profissional com forma�ao em engeoharia ambiental e sanit:iria parn desen,·oh·imento de ser"iros em liscaliza�iio e licenciamento 
ambiental. destinados a Secretaria de :\leio Arubiente do :\luniclpio de Acarau-CE. o qua! encontra-se na integra oa Sede da Comi,siio Penuaneote de 
Licim�o. E-mail: ijcjraacarau'a hotm�jl com, no hor.irio de 08h as I 2h c no Site do Tribunal de Contas do Estado: www rem cc eov hr licitncoc, Acar:ii,- 
CE, 16 de Janeiro de 2018. Ana Fla,·ia Teixeira - Presideote da Conrusao Permanente de Llcita�o . 

j) 
FSC 
MISTO I ............... 

• ,.....11,tb'lles 

F�;;tl 

.... ..... *** 
EST ADO DO CEARA- PREFElTURA MUl'llCIPAL DE BATURITE- A \'1$0 DE LJCITA<;:AO • Pregao £Jetronko N° 2018.01.J 1.001/RP/PK A 
Prefeitura Municipal de Bam,ite torna p(tblico que fara reali;rar licita�o na modalidade Pregao Eletronico �0 2018.01.� 1.001/RP/�E para REGISTRO 
DE PRECOS PARA FUTGRA E EVE!\'TUAL AQUTST<;:AO D£Gt:'-i"EROS ALDiEl'l'TlCTOS PERECTYEIS E �AO PERECT\'EISPARA A TE:-1- 
·DER AS DEMANDAS DA SECRETARJA DO TRABALHO E DESE;\'VOL\'D1E;\'TO SOCIAL DO ;\IUNJCiPIO DE BAITRITE/CE. confonnt! 
especifica(oes e quantitativos previstos no Aoexo I do Edita!, com data de recebimeoro das PropostaS de Pre\'OS at.; o dia 26 de janciro de 2018 e fast: de 
disputa de prcc;os para o dia 29 de Janeiro de 2018, ils 10:00h. 0 rcfcrido Ediial podcra SC1' adquirido no Site: htrp:/ www.tcm.cc.gov.brlicitaco,:s c http:/ 
www.licitacocs-e.com.br. Baruritc - CE, 15 de Janeiro de 2018. Hisadora Maria Pai.tio Sit,·a- Prcgocira Oficial 

••••••••• 
EST ADO DO CEAR.4. - PREFETTURA MUl\lCIPAL DE IBICUlTfNGA • EJ..'TRA TO DOS CO:'l'TRA TOS DE FOR.�ECL'JE�TO DE COMBliS- 
Tf\'EL. C01''TRA TANTE: Municipio de Ibicuitioga, lnstirui,;:ao de Direito Publico lnterno. localizado no Municipio de Ibicuitinga, a Rua Ed val Maia 
da SiJ\·a, 16, Centro, Jbicuitinga, CE, CNPJ n• 12.461.646 0001-55 e CGF o• 06.920.297-4, CO:\'TR,\TADA: Jos.; e Maria Comercio de Combustiveis e 
Dcrivados de Petrol co Eirc\i-EPP, CNP J n° 09.063. 7061000 I- 77. \' ALOR: RS 549.210.79 (Quinhcntos;: quarcnta" novc mil. duzcntos c dcz rcais c sctcnta 
e no,·e centa"os). FW.'DA..'IENTO LEGAL: Processo de licitac;ao PREGAO PRESENCIAL 0512.01 2017-DI\'ER. OB.TETO: Fornecimento de combus- 
th eis e derivados de petr61eo em Jbicuitinga, destinados a abastecer a fro ta de veiculos do �unicipio de lbicuitinga. SlG:'.'i AT..\ RJ OS: Jesaias Saraiva Dias; 
Taiza Cristiele da Costa Gomes; Francisco Ricardo Pinheiro '\obre; Je}"iany Gomes de Sousa: Genicleudo Goes "1aia; "1aria Zilderlania do Nascimento 
Pereira; Joel Mayk Nobre Lemos; Jose Hugo Giriio �obre Filho e pela empresa Sr. Adagne Maia Femaodcs. PRAZOS: 31 de dezembro de 2018. Jesaias 
Sarah·a Dias - Ordenador de Despesa da Secretaria de Administra\:30. Ibicuitinga. 02 de janeiro de 2018 . 

••• ••• ••• 
Estado do Cean\- Prefeitura Municipal de Quinre - Pregiio Presencial ·• 1601.0U20J8- Tipo: ;\tenor PrefO por Lote. A comissiio Pennanente 
de Licita�o da Prefeitura Municipal de Quixere, localizada na Ru:i Padre Zacarias, o• 332-Ccnrro, Tel. (88J 3¥3-140'.!. toroa ptiblico que se encontra a 
disposioao dos interessados o Edita I de Pregao Presencial I\� 1601.01 '2018. cujo obje10 ea locac;ao de software para a adminiscra,;ao tribural'ia e emissiic• de 
nota fiscal cletronica de SCl'\'ic;os,junto a Secretaria de Plancjamento e Gcstiio das Fina�as do \1unicipio de Quixere. sendo a lase de disputa de lance; no clia 
29 de janeiro de 2018 a partir das 09:00 horas. 0 referido Edita! poder.i ser adquirido a partir da data desta publica,;:ao, no hor.irio de exp<!diente ao pub Lico 
das 07:00 as 13:00, no enderec;o acima citado ou pelo portal do TCE: wwu.tcc.ce.go, .brlicitaeoes. Quuere- Ce, 16 de janeiro de 2018. Jose £ucimar de 
Lima- Presidente da Comissiiu de Licita�io. 

*** ... 
E�"tado do Cearii- Prefeitura Municipal de Brejo Santo- Secretaria da [duca,iio Basica - A,·iso de Licita,ao. Modalidade: Pregao Presencial o•. 
PP·Ol.1S.001/2018·SEDUC. Objeto: contrata9io dos servi,os especializados a serem prestados na rcaliza,ao dajornada pedag6gica 2018 do Municipio 
de Brejo Santo - Ceara, coro os servi�s de palestra. capacita,;:ao, forma,ao de profes;ores e desen, olvimento humano corn tecnicas de coaching. incluindo 
os sen ic;os de loca,;:iio de decora,ao do ambiente. alimeol!lc;a<> e distribuu;iio de kit personalizados com a Jomada Pedag6gica 2018. bem como realiza,iio 
de cerimonial durante ato inaugural da Creche PROINFANCIA. com servic;os logisticos de som. midia. palco e decorac;iio. Tipo: Menor Preco Global. 
O Pregoeiro Oficial da PMBS comuuicu aos interessado:, que no dia 29 de janeiro de 2018. a, 08b:00m. na Salada CPL. �ituada na Rua Jo�e Matias 
sampaio. o0• 234, Centr0, Brejo Santo, Ceara, estani recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Pr�os .. e as "Documenta�oes de Habilita,ao" dos 
interessados. Maiores informac;oes ou aqu,isi�o do e<lital no enderec;o acima e ou atra\·es do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. as I 1h:00m. ou ainda pelo 
cndcrc,;o clctronico: www.tcc.cc.gov.br. Eriton George Snles Be.rnardo - Pregoeiro OOcial da PMBS . 

••• ••• ••• 



?iilif!l'"��ir&'P"' 1!jf���f�25! ::a..f�· .,,"' :ll'jtf��Ui: jl: �l!.if¥ , ... i���::: if8-�t9"��>;�:i� 
0 !: 013 '"" 8ofi'!!!.ll-io8�� �� o � _.5'CS>i af �> g.8� JI:> j;'. �,.g �a'-;;r,.:;i ..... ii!i!.oi:g o"'O�I»� �, P'"''&�·it! .,. io1j;i{il,.""oo .,:;,,l"'"·,;:m• 3 s;., i;o a. f::.iag o 

?1Ji:,fCO�°!l��:..�f:I i�]i:li�iri�8 Tnr.�.�g lio� :g�g.;�o �! �fdo o� O li a·o�:: b,..o 
•g-�i��g,?�6iij�m O ,��?1�8 tnpf�z.i.,,r8 �!U<>i�g Jo t" I' · 3!0J�m28 fon-!f z:1;v $ ooo __ S.zg �§' f =ii!-� �g JUO aas O>o ;f S2fflii -f 

s a l'\)03 r-o i-'" "- 1h§ lo �:tffi-5g itf • .,n ll 3 ,,,., Jo z;hn 
,ir?.rii:tg�l"�li�l;l �8a.;'g:, '8 9 go-;i:n il�E!"'i n ;lt•o�gj "' 

a..!J'rtf'-.:p ::, m .--i:.: >g>3 ·z� �f-oo 11g> � §0� e .. :13 i! ..... 
!·E!s>3:: .. �ai-n6:;-i !ttr}i�ii� ;. s�i�,.. �=&�5-::&:si-�� coj•�o ;o lii :;:� .. Hso'l'r; g§� 
... aRG![:���i�a> � _. "' !?C 1:.���=�i-�:i. o· a.,;Jltl,.. �t!S?:.. :l"ri-siilao!,, ,.;ii H1f.>fr.,,, �iii§� !>�1{81:ifU-!. pi:oro��· 
i0 fa.,.., &l!zlil'g'i o I �i l';i,ii ;J D o•· !>!'!',:,�"' 

g Ji�: g.-g_� �'-�,' ; 
n1: - -=>11,0.jg..., • ::Jft''O i;Jl'T'I -• i- a.a, ir...�Oij::0 �jhJ11o�� ga�i!ij lr ,, .. ss •• 

fl f.:J1»0"'1t c:o nrn �h�i1i;:111ill Uifps ags.,.·-�"' fl ;.ii"!� � ":FOf$G(g.§j! 
P,§·. �11,;t.,;;f�r;m • :,.=- a. I c. "" a.UJ! :'.'.<31[.:i :S!rif" ;ffio � 3g.i;;:;,, I §i;,:3};;:;,p! :,r;·e: 1"11;!!! -- Q IC: 9w a,-;t &n 
;6"fg.CLmg�o��g·>2 [ _ }[�! � l!i: �i?t�r; �iif "O a.�Q. » i.J�-�a.•2 s 31:n !!.•• !CJ Q.o n 

a.� ff" stJ-alh,:,o • ·g.·1·1· a og .• o .. iit;a !�li1 ii�ih:: "ff .. a.g ;s .... >> slrtis�f�-t; !jo.li� Pf;l!i ii• c.•�i-�:.�: �io;g i' ;:_'\');��:� �·c.· • cg� o; ••;:, :>,!j � - �H�i.i�i� 
Ir offt";�&f!i.,c: om• f go .;,.•.t�- ctfi-oliVro ,z !§.fi{h- -o!'! - • ,. [ �l'i 

UJ;i $��¥ 1.gf'"f.� n ii.., a �Jio� tis;" t.&,!i�i §"-o';ij 
a .;:;,,, af.�s?§ol-i� !ll> -a.o� llf;i 11 �-i ss /! !"o .. 1f:i:jt!l !'lu, f:�� �if'?!ie1· §?� fil];,=.t� ir...i mO 

fi.,R�•3•ec"' -&>� - 0 -ab ... '."O �:;,ia�i "*'g� l'J!l»i c-2� ii�o 
;����ai-j.o �jf"� �'�gt�.!'lC: �� �-1�1 .. &-1., !ii�;foi)i j..,jo., _Lu� .. i \: 
osr�0 i O n,gii <:in .. fc, :�� r a ..... :;: :;.U�i u iif- jli"!". 3�gfa:-·;; :-o;p� :'.;!ti-E�pn 
�a-(.ti�i�!�; n ... J·�r� n:o�jl! - if i! ,._i;.,. ·if!oli • .-J»l:� o.> 

•tit- - ;,. lfe.8-c: ;� �i"-fc ri>a:taliii� a,f"ga'lll" "-(i.;o ooroi �· ! a�f!?? ii! "-p,g-::,. �::.i� Jo411F, c.�::,- 03 :.·a. g_.a �> � fio• 0.c,I 
01,.1:ca-, �o-,,ii i!iil.lJ;igi ;;,�ftl'i:i< 1Jti,sagi =�� 1l. • 60 :Ti"" o.:i�Q.� o;a�s: aij:fi�g&·� �i;;iFt"'ioi -�;,�a; • " 3 �B ,. �d-1§"'•� 4'3:ion i" :· "'f '° hz�!

0

�:�:'.;J,i5 -g. g, .. gifo �llo �o I So.5J�if ,- :a S'� •al-'ao i:!.;� 11!&:,.,,}j ,�g 
\II f • .,, z; :p> .:> ::, I :,:, �-(�c�.;�il:D ;;-;uo� ,,-oO-o .... ae� �o ;i:��i� 
C. &�ig.,.3c...a..O > itnshlfl� !-'§$� i:fr;.ilif a.�c �fnJ: gtU":!J�,� :!3 s-e�o:�� i"rfc , !1nO� o'tln 

.tOJ,iaa..tn•:>- :iJda� jh5�iii: 
0

�r.1f t� I .oi .. :12 
Jr!:S'e.:i:Jc.l';ti" o 0� �iff�fg t lllU�,. gi Silll 
t -oa.ic..U a-��<o;:; i�� a.,,.:_ .... s -> ·a-m=�r� t:t�I� �GJ-o "';! f•�ll:Zwo> 

::o�§'� .tf!o f[ifi b'-§�g.g,ig 
o;J0° c ;;� o a-it» 1 �f�a:.1:ai, id;a- f2i � G -o 

..... a� s-�i-'"'" .. f o.,. 3::,. i,l}�g:? �1�,g.u, o"-, &"� .... -ere,. o..,.�o 
� � ��3�,10 t"> ��{§ s; 5:je�ii�gr n• --vt 3:.::> >-- c:0li;.::�J t;o� if(ilii;!i� O DI < jN ;!§fJi gfil�:3.�:ai,r d(Pi •fc t"'ll-isg•· �en ,--oi.;..-il' 0 i;; ua.�Nm fiSIQi!l�i�i�0 i'f'·:i� 1�-� f•"'ifiof!oJ � .. 11.c:> i§' hi:�HH 

!�o�.,.i!. oiol�J:� 
;:=J�e 

i'&-s1o it; 8-5 iP'ii I e1ltffB�m •- Oc,a,O nJ& n:srg-: =-Ir Q. ruinihg-� 

'}��il:iil!ll i!fiii!�: !i&>���it� zt; n•t.t•t"'-om �p!!i"f' � ��g'�ttit: r <>ie· .. ::! ... :il-8!; �H(!IH 2:i�K3 c� uiptsr§ 0�4'< <<� il�;a;,8"'� 0�::!t�"l� .. sg� '"•2i3 b"'� i s�-E:;>i� ffH��l�g ht.·H�-1: .. pggo !"-a.�:r �o r;i�1����ti18 o a.:, !if R"rn:o !diliili8 0-.,,. _,...� c: 

.9 0>),0 .. -s:!t!�" 0 3"• 8. �: �-,;o �� 2-:>�o �;; f. :Pi� "'g nsriH ,g.�g f-e:;:;�!i,c 3 ..a.o \.)5'§ f:::11x· • !'1 g�i? .. �,;;:g �i�i!ii8 r=r .:-aar?i °i <.-"\:a,� G.E§ 0 )I.Cl ��:_: .. �iog � ;>"J• ... r flit ;�f 
��i-��n "Ot?>"o"oj;lO f'!S!f�<i ! �g� c::�;•t1�r 00 - 0 � 

0-i•»zo i!li',..2fl# �n · .... �,0-nffl ; 8,il ��r�,�n .,,.fr aces g.:a ·���� � i,,.ii:i.i;! i-? ?:1:;!:�1i 1 ... hl!l& •m ·f!- ��11�· i�t&h=l 
�! ""ill?i:i i O >t:: c.-wz: a•ou • "r6g,�- > !o� j'Ss;; ?st�!ii2 h0-zlilt � >:pl.S?• d "'ll,i&o;;.!H< 

e Ot,«D..OCl'Jn:;:o •ig-==ig-1':a.:. '$ 2-�� "�"iiri!; .. �1:::�fr §.:,.Jc,>· ifii.,..� e.�g.>,.. &'a.ii! !!�,U!iS, �!!i�ti�· fUHiit�i ftrfU!U� 
�i?;� .. hi i 

:i:i8°�J "Sg.v§ ... "-r, �c:n•e-.,, �ri!·i=t> ��i�!"i� fi� f il!13 ���!-n :;. .. t:_;gij;g o �! a.I t§,i ,-'" ,., a.o;r·"' � .. f! . .,,: 
z;g�-oj --e,2.� !D£R itUi{f!ii oif ... ,,.3g111 =--a.,. �-g-"§ii:'""' 11ff:it�� >o..o•a.§ �z� l�f;.n8m i rf ,.ii &l C:lf!llh !f.!»-O� -• � I ff'i :,,,xr ,. -� rnoa:&:sm �.s,,!:a i;:l!l ;a.O .. �J'-:; 
mali 5.m!!! �C�.5!n::o '1ii,•1�-oel f �i-i?J· ll!3:� ff!ii!i§!� :H-�1:· c t�g��1� 
�a. .. 9.5-< _. t"'oi._,o..,. ��r· !l;!.�iii ;;lie' -a-i,:a�ib!ii H>o.--r .., 

"'�i' o�j ft��>: p{!f!i·"�!,:- ��:_g • 0 

"'�g :..;;! iiil:nf•> �;!!�!!!. -'!! i�$! ?Jsa.•.· .. :;,> !iif!�ll�I r· :;.''1'ii =l 
11���!: }it�!t! lf��1,l;•i ,.ttft ibi; ·Jo.& .g � 

c;..lu O"i,•0'& !!.f;:1 •;..i. ?' l>,)�;c irrtJg,Jlf5'a. "d,goi g &5'!1�:l.'i Q, .. t,,.g-1 "'l!i!�c: 0.. i:g�� � fin::.=1:�� non o�>- "' 
i�iil;i:i !!.,._a i='jo :Ot-�r-!o8i�!!:l!i :i!�i9�a!l Lin[J:,��J! .!'lgl"[i-Pfi 2�t�1,Ji-ft: !a .!!&'i!f i � 

ag�8'•& :; or .. - .. ,,,� .. 0 11:f .,. !:1-tJ:�p.,1 i �;;:i�� �l--�� •"0"1'f !?.-..- r�� ... -, .... 
¢:t;i--.oo t ·0 

... jta� .. .. s,; s g;. ll:"8'� 
� �s-g �l:9cro i:gf"�""!l!-o:i r:;.g. I- a..D i2'i!i:!1. r £! 

;,rt�� .... a n-&':. iJla.=gi·"' }h ll§ ,oi� ,, 
�:l;, """'Cl �:. .. »m '.'..'Sg:i!"�� • Q. !il-a..ji;, J:t• c'\.. m .. "' I �:•g ��2�Ae�� HtJ!;:·tPJ� > 

HH2ia:�J�lil ::0:1: • !ii ?•i'l;:i�lfll� ��i�!�:t! o: f"'5:gii .:. 
h�;t�;i: co5"n.Oc. ... - niiitn�� iofi!•• o» •oE-·"it ... 2 �=filti� ..., 

:.,§.'i�ii?�:: 1:;�1;.,0@'t11�-::; B,a. •.• g c,O f il�;if�i� �h�u-72!� ... :,, 

m� �' o Io- -?1�()PC: ��:si?i> ;:-�: i! ,. ... 0 g-,: -�,,. l �l� 1- � "&ii )! 
:..i! :i -="' c.�a i·s·e, g�;1�� ,.�i!!!l ;;�t8o i ?o t•�c-j . -�1 ·:o ;�4'� h=:Jold . �- ta·l�- 0 . ��ilrhi: .;, 

�p!;lf!m ; :l,�"0.2:!:: .... ,,,..,;. .... _•a.· .. s� ��0;:l;,fo �1-ib&.!c 1-· Q.. • .,.� l"&o..,. !!! 
i' .. oD� �:as-i1C>�,.19 a, c: t so• > -E#("�ti:3 ,�oi;; r�f� ,�� 3-s!ltfi � '-' i.so s:i!��i· :�§tnsifa1!• n. r· J vfo f §'�!:..::� ?' CD"T:J• 0 r!l q • .,J � U;i!�.iiz ;g.;:.5'.u c.o" "ni.ij-� �-§ui�� �.,gt .. ,ti:i-? .. !! i =-i :;-a.,. °' !? ·-·· B!i"' =��gg e.r;; oo iitsfo.�!i� "-g -;; ;"c sf'' i�, :;§1r .... .. ;., ... l! !lfi a.,,· "" :�:.-l"c, ! :o "'s(:io,,a .,o.,. a.o-...,r- k"93•� _t:o l;l ;- 
a.U,,_i� n.,fi;l1!.t0 ;:i· iia lii! �is:.'I.��!� l!zr�!� i12 ittfU�?r 2-.,,6' t· . 

!t-· p =-i o" :s o · ·i-- J .. S:n i�tllg Jig "ll-'" I ... <>:.. .. _z :, 'ii �g iHJ .. ; lhia����fli (... oz. -,:.._"<) : i""'t",� h!i'Ji.{� :a-i-g-h,.. i·�ag'h� O i�'f,O c'I 
;:!s 8 i'!i I 

12.g.oj&"o i-fi i:�,� �ir .. slil i:.l !!!O 

nc•.5Pa.i3 n ?,��;��§l'�1� a�!tatf• -J.&rt>-� ... i; iar�·i hf ��i!I ;o z Ho-::i� 0 -;-"'O � iS&t•oait 
tii:� t0·tg:w�� ::tl5l!l)!ogi.::lo'"-!:: o ,,. ia�l'' f� �tJ-ol� oo 

!!.a "lii;?.ilJ .;�.!< ta&�=-�ii r---a�:ar� o» 
•,-:,,z�w Uc 3im-n -"'a.P!"'&H • n_ c;aoO:j fifi� ,��§ t!.rir·d me, 

�h8,0 ��igl ��· �?8:;ta�� .. ��!o lll�a.Ji�i: -· n. '#.� l�J--�!it ....... 
ag:;..i:llm�;j;�o ;:iulil'> �c. 2.s..et g �,.,,,i JI.Iii .. �tre i!J ::?� 

i. Jgcri� o5 .. i:fi1 0 -�·, oc · ••P" titU�S o ..... &.- > ...... 
-. - 

/ 


